
INFORMASJON TIL GRUNNEIERE, FESTER OG RETTIGHETSHAVERE 
Kommunedelplan for omkjøringsalternativer for riksveg 94 er vedtatt av Hammerfest 
kommunestyre 9. juni 2011. Dette er en overordnet plan som danner grunnlaget for 
utarbeidelsen av detaljerte reguleringsplaner på strekningen. Det er arbeidet med 
reguleringsplanene som med dette varsles. 
 
Berørte grunneiere skal etter reglene i plan- og bygningsloven varsles ved oppstart av 
reguleringsplanarbeidet, og tilsvarende varsles når reguleringsplanen legges ut på høring og 
eventuelt blir vedtatt. I forbindelse med reguleringsplanarbeidet fastsettes arealbehovet og 
hvordan eiendommer og andre interesser blir berørt. 
 
Vedtatt reguleringsplan er grunnlag for erverv av nødvendig grunn og rettigheter for å 
gjennomføre planen. Det gjelder både bebygde og ubebygde eiendommer samt innløsning 
av bygninger. Normalt vil ervervet følge formålsgrensen, slik at arealet til samferdselsanlegg 
blir offentlig eiendom. Tidligste tidspunkt for oppstart av reelle forhandlinger er når det 
foreligger en godkjent reguleringsplan, samt at det er bevilget penger til vegprosjektet.  
 
En vedtatt reguleringsplan innebærer ikke restriksjoner på eksisterende bruk jf. pbl. § 12-4. 
Det innebærer at eiere av hus som blir liggende i framtidig veglinje fortsatt kan bo og utnytte 
boligeiendommen på tradisjonelt vis fram til vegbyggingen tar til. På dette tidspunktet vil 
vegvesenet innløse boligen etter gjenervervsverdi. 
 
Erfaringsmessig kan det gå noen år fra reguleringsplanen blir vedtatt, bevilgninger foreligger, 
og til planen blir gjennomført. Dersom boligeiere av ulike årsaker ønsker at boligen skal 
innløses før ordinært innløsningstidspunkt, har Stortinget fra 01.01.2010 innført nye 
retningslinjer for straksinnløsning av bolighus. Retningslinjene innebærer at huseier som 
oppfyller vilkår for straksinnløsning kan kreve at vegvesenet kjøper huset til markedsverdi. 
Vilkårene er bl.a. at det foreligger en vedtatt reguleringsplan, at innløsningskravet knytter 
seg til riksvei, at hus er kjøpt før reguleringsvedtak, at huset må rives, og at eieren bor i 
huset sjøl. Krav om straksinnløsning må fremmes til Statens vegvesen ved 
regionvegkontoret. 
 
For mer informasjon om vegvesenets retningslinjer for boliginnløsning se 
http://www.vegvesen.no/binary?id=14211 (håndbok 272). 
For generell informasjon om vegvesenets retningslinjer og prosedyrer for grunnerverv se 
http://www.vegvesen.no/Fag/Veg+og+gate/Grunnerverv  
Med bakgrunn i innhentede opplysninger er det laget lister over berørte grunneiere. Feil i 
listene kan forekomme. Vi er takknemlige for opplysninger om eventuelle uteglemte berørte 
grunneiere/rettighetshavere. 
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